

Tjänsteutlåtande  
Näringslivs- och arbetsmarknadsavdelningen  
Dnr NAN 2025/0009

Till: Näringslivs- och  
arbetsmarknadsnämnden

Datum: 2025-01-14

## Reviderad överenskommelse om interkommunal samverkan för Sfx

### Sammanfattning

Sfx är en utbildning för immigranter med akademisk examen som kombinerad språkutbildning och yrkesorientering. En reviderad överenskommelse för interkommunal samverkan innebär att utbildningen blir exklusiv för akademiker, med ändrad finansiering för ökad flexibilitet och lägre kostnader.

Storsthlm rekommenderar kommunerna i länet att anta den reviderade överenskommelsen.

### Beslutsförslag

**Näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att**

Anta reviderad överenskommelse om interkommunal samverkan för Sfx

### Bakgrund

Storsthlm styrelse beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att rekommendera kommunerna i länet att anta bilagd reviderad överenskommelse om interkommunal samverkan för Sfx. Överenskommelsen gäller för alla som har rätt att studera Sfi. Elever som är inne i pågående Sfx när den nya överenskommelsen träder i kraft omfattas av det nya dokumentet redan från dag 1.

Sfx är en regional utbildning med sfi, sva grund eller sva för immigranter som har akademisk utbildning inom någon av de erbjudna yrkesinriktningarna. En grundtanke med Sfx är att kommunerna samarbetar och att de studerande med samma yrkesbakgrund kan samlas hos en anordnare. Att lära svenska tillsammans med andra elever med likartad studie- och yrkesbakgrund syftar till att göra studierna mer effektfulla, bygga arbetsmarknadskunskap, bygga nätverk samt stärka yrkesidentiteten. Studieformen är exklusiv för Stockholms län och har funnits sedan 2001. Samtliga kommuner är med i överenskommelsen som styr avsikt, innehåll och interkommunal ersättning.

Innehållsmässiga förändringar jämfört med gällande överenskommelse:

- gör Sfx exklusivt för elever med akademisk examen.

- tydliggör att Sfx är yrkesorienterad språkutbildning, ej yrkesutbildning
- ändrad finansiering;
- Från fast pris per månad till erbjuden poäng/timme, vilket gör att ersättningen blir mer transparent samt flexibel.
- Pris baseras på typiska moment för att undvika oförutsedda kostnader för anordnare eller hemkommuner.
- Påslaget för yrkesorienteringen ”X” minskar, vilket innebär en kostnadssänkning om cirka 22% per heltidsstuderande elev.
- Tid inom övergripande kommungemensam samordning minskas från 40 timmar per vecka till 16 timmar per vecka.
- Tidigare benämning ”samordnare” benämns i det nya förslaget ”samordningsfunktion” med resurser räknat i timmar. Den nya formuleringen är skriven för att tydliggöra organisationens funktion framför personens ansvar.

## Förvaltningens slutsatser

Bilagt förslag till reviderad överenskommelse är förankrat vid två tillfällen i länsrektorsnätverket och har där fått genomgående positiv respons från kommunernas rektorer. Förslaget är även presenterat i politisk styrgrupp för gemensam gymnasierregion.

Den reviderade överenskommelsen går i linje med kommunens och nämndens målsättningar att fortsatt utveckla samarbeten med andra kommuner samt förstärka möjligheten för immigranter med akademisk utbildning att ta ytterligare steg till arbetsmarknaden.

## Bilaga

Ny sfx-överenskommelse

Anna Hallqvist

Näringslivs- och  
arbetsmarknadsdirektör

## Expedieras

Akt

[registrator@storsthlm.se](mailto:registrator@storsthlm.se) med ärendenummer S/24/0079 i ämnesraden